
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1916 – 838 Segunda-feira, 09 de outubro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 e 03 

 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 09 de outubro de 2023       Edição Extra nº 1916 – 838 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

 

 
PORTARIA Nº 15.339, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023 

 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
A SERVIDORES MUNICIPAIS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por 

parte dos interessados; 

 

Resolve: 

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, conforme 

especificado no quadro a seguir: 
 

NOME CARGO REGIME 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

INÍCIO 

DAS 

FÉRIAS 

PERÍODO 

DE 

FÉRIAS 

Andreia 

Rolão 

Sager 

Oficial 

Administrativo 

5140 

Estatutário 
2022/2023 

12/01/2023 
16/10/2023 15 Dias  

Aurora 

Terezinha 

Rodrigues 

Beal 

Atendente de 

Unidade 

Sanitária                 

4160 

Estatutário 
2021/2022 

30/11/2022 
09/11/2023 20 Dias  

Carolina 

Azevedo 

Guimaraes 

Oficial 

Administrativo 

4973 

Estatutário 
Portaria 

15.233/2023 
06/10/2023 13 Dias  

Elza 

Custodia 

Marques 

Rada 

Agente 

Comunitário 

de Saúde  

 
2022/2023 

01/05/2023 
16/10/2023 15 Dias  

Fernando 

José da 

Silva  

Secretário de 

Obras 12173 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

30/08/2023 
02/10/2023 30 Dias  

Gabriel 

Ehlers 

Raguse  

Agente de 

Combate as 

Endemias                

6370 

 
2022/2023 

31/05/2023 
11/12/2023 12 Dias  

Job 

Barbosa 

Coleraus 

Auxiliar de 

Contabilidade       

2455 

Estatutário 
Portaria 

15.218/2023 
02/10/2023  

Luiz 

Carlos 

Tavares 

da Silva  

Agente de 

Fiscalização 

4540 

Estatutário 
2021/2022 

02/12/2022 
20/11/2023 10 Dias  

Marcelo 

Ramos 

Correa 

Assessor de 

Frotas 14836 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

19/06/2023 
30/10/2023 30 Dias  

Naira de 

Fátima 

Araújo 

Dornelles  

Assessor 

Adminsitrativo       

11833 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

21/03/2023 
02/10/2023 10 Dias  

Ricardo 

de 

Alencastro 

Martins  

Motorista                

5845 
Estatutário 

2019/2020 

05/12/2020 
09/10/2023 30 Dias  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito  

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 118/2023 

Lotes 02 e 03 - Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP 

Lote 01 - Tratamento ME/EPP: Ampla concorrência com preferência p/ 

ME/EPP 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que se encontra 
aberta a Licitação: Pregão Eletrônico/SRP nº 118/2023 - Tipo: Menor preço – 

Objeto: registro de preços para aquisição de gás e água mineral, conforme 

especificações descritas no anexo I do edital. 

Início da sessão de disputa: 24/10/2023 às 10 horas 

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares 
de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 – e-

mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 
  SÃO JERÔNIMO-RS, 09 de outubro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

069/2023 

Pregão Eletrônico/SRP nº 027/2022 

Contratada: GABRIEL KUBIAKI – ME 

CNPJ Nº 23.153.864/0001-49 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência da contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem, 

realização, organização e fiscalização de jogos dentro da municipalidade. 

PRAZO: O prazo de vigência do referido contrato fica prorrogado até o dia 
31/12/2023. 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 09 de outubro de 2023       Edição Extra nº 1916 – 838 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

 

Fundamento Legal: artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/1993 

Data: 09/10/2023 

 

CONTRATO Nº 235/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 047/2023 

Proc. adm: nº  158/2023 
CONTRATADA: CONTERRA LOCAÇÕES, TERRAPLANAGEM E 

SERVIÇOS DE GUINCHO LTDA 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de horas máquinas, conforme 

especificações descritas no anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de realização dos serviços: a empresa deverá atender as 
solicitações da Secretaria de Obras e Saneamento, Logística e Transporte, no 

prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados do envio do empenho e respectiva 

solicitação para o e-mail indicado na proposta, encerrando-se em 31/12/2023, ou 
até o termino das quantidades (Horas). 

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
GESTOR: Fernando José da Silva 
FISCAL: Danilo Silva da Silva 

 

São Jerônimo, 02 de outubro de 2023. 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 236/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 100/23 

Proc. adm: nº 374/23 

CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados da 

data de envio da nota de empenho para o e-mail informado na proposta da 

empresa. 

VALOR: R$ 4.410,00 (Quatro mil, quatrocentos e dez reais) 

GESTOR: Carla de Souza Lopes 

FISCAL: Marla Medeiros 
 

São Jerônimo, 03 de outubro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 237/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 100/23 

Proc. adm: nº 374/23 
CONTRATADA: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 
Básica Municipal 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados da 

data de envio da nota de empenho para o e-mail informado na proposta da 
empresa. 

VALOR: R$ 708,00 (Setecentos e oito reais) 
GESTOR: Carla de Souza Lopes 

FISCAL: Marla Medeiros 

 
São Jerônimo, 03 de outubro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

CONTRATO Nº 238/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 100/23 

Proc. adm: nº 374/23 

CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela 

Farmácia Básica Municipal 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados da 

data de envio da nota de empenho para o e-mail informado na proposta da 
empresa. 

VALOR: R$ 7.380,00(Sete mil, trezentos e oitenta reais) 
GESTOR: Carla de Souza Lopes 
FISCAL: Marla Medeiros 

 

São Jerônimo, 03 de outubro de 2023. 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 239/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 100/23 

Proc. adm: nº 374/23 

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela 

Farmácia Básica Municipal 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados da 

data de envio da nota de empenho para o e-mail informado na proposta da 

empresa. 

VALOR: R$ 5.888,00 (Cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais) 

GESTOR: Carla de Souza Lopes 

FISCAL: Marla Medeiros 
 

São Jerônimo, 03 de outubro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 


